Diário Oficial
                      DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 1140/2015                                  LIDIANÓPOLIS, SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2015
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 1.803, DE 03 DE SETEMBRO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Concede férias de 30 (trinta) dias ao servidor público do município, Sr. JOSE CARLOS  HARDEM, portador do RG. N.º 7.061.680-7 SSP-PR, e CPF/MF. N.º 017.784.879-04,
lotado no cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, a serem gozadas a partir do dia 02/09/2015 à 01/10/2015, referente ao período aquisitivo de 10/01/2014 a
09/01/2015, e, o valor correspondente a 1/3 de férias já foi incluso na folha de pagamento do mês de vencimento.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL
E QUINZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 1.804, DE 03 DE SETEMBRO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora pública municipal, Srª. NEIDE APARECIDA DE LIMA, portadora do RG. N.º 5.066.390-6-SSP-PR., e  CPF/MF. N.º
007.229.539-25, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de “AGENTE DE SAÚDE”, a serem gozadas a partir de 03/09/2015 à 02/10/2015, referente ao período aquisitivo de
13/03/2014 a 12/03/2015.

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL
E QUINZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS

Estado do Paraná CNPJ 95.680.831/0001-68
Exercício: 2015

Decreto nº 2951/2015 de 03/09/2015

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 733/2015 de 18/08/2015.

Decreta:

Suplementação

07  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.001  GABINETE DO SECRETARIO
07.001.12.361.0017.2.034.  COORDENAÇÃO DE SECRETARIA

315 - 3.3.90.39.00.00 01104 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.000,00
319 - 4.4.90.52.00.00 01104 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

07.004  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
07.004.12.361.0017.2.037.  MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

365 - 3.3.90.39.00.00 01104 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00

08  SECRETARIA DE VIAÇÃO
08.002  DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS RODOVIARIOS
08.002.26.782.0037.2.050.  MANUTENÇÃO DO SERVIÇO RODOVIARIO MUNICIPAL
429 - 3.3.90.30.00.00 01001 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

Total Suplementação: 27.000,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, conforme
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

03  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
03.001  GABINETE DO SECRETARIO
03.001.04.122.0004.2.007.  DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO

40 - 3.3.90.39.00.00 01001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00
03.003  DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
03.003.04.122.0004.2.102.  MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DO INCRA

84 - 3.3.90.14.00.00 01001 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00
85 - 3.3.90.30.00.00 01001 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

04  SECRETARIA DE FINANÇAS

04.002  DEPARTAMENTO DE TESOURARIA
04.002.04.123.0005.2.021.  SERVIÇOS DA TESOURARIA

110 - 3.3.90.30.00.00 01001 MATERIAL DE CONSUMO 9.000,00
04.003  DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
04.003.04.123.0005.2.022.  MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E DIVISÃO DE EMPENHOS

123 - 3.3.90.30.00.00 01001 MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00

Total Redução: 27.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS , em 03 de setembro de 2015.

CELSO ANTONIO BARBOSA

PREFEITO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
LIDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ

RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 236 – CEP 86865-000

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE FORAM CLASSIFICADOS E DESCLASSIFICADOS, NAS AVALIÇÕES SOBRE O ECA – ESTATUTO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE E CONHECIMENTO BÁSICO DE COMPUTAÇÃO E INTERNET

EDITAL Nº 006/2015

A Comissão Especial do Processo de Escolha em Data Unificada, constituída na forma da Resolução nº. 004/2015 para escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO
MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS-PR torna público o resultado das provas Prova Prática de conhecimento básico de utilização de computador e internet e Avaliação escrita
versando sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA (Lei nº 8.069/90).

1 – Prova prática de Informática (Conhecimentos básico de computação e internet), de acordo com Edital nº004/2015, item 3.7 e 3.7.1, específica para os candidatos
que não comprovaram através de certificado ou diploma, foi aplicada no dia 02/09/2015, das 08h às 12h, à Rua Mato Grosso, 318 – Município de Lidianópolis-Pr, sob
responsabilidade da Comissão Especial do Processo de Escolha em Data Unificada e da Escola de Informática Cyber, com elaboração, aplicação e correção feita pelo professor de
informática Pedro H. de Sousa.

1.1 – A Comissão Especial do Processo de Escolha em Data Unificada estabeleceu como critério de classificação a obtenção pelo candidato de nota mínima de 5
(cinco) pontos, avaliados de 0 (zero) à 10 (dez), conforme relação abaixo:

Nº NOME CPF Pontos Classificação
001 ALINE APARECIDA CORREIA DO NASCIMENTO 077.788.419-40 9 Classificada
002 GENI SABINO 698.542.112.15 3 Desclassificada
003 JOSÉ AQUINO REGO 238.237.809-30 3 Desclassificado
004 KARIN MELAINE MELINSKI 082.719.619-93 9 Classificada
005 RENATA DAYSE FURLAN GUERRA 067.948.279-21 9 Classificada
006 SANDRA CRISTINA LOPES MARIN 064.148.329-52 8 Classificada
007 SIRVELI CORREIA BISAIA 255.376.838.90 8 Classificada
008 VANESSA DO CARMO DE OLIVEIRA 047.416.979-08 7 Classificada

2 – A avaliação escrita versando sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA (Lei nº 8.069/90), suas finalidades e suas aplicações práticas, foi aplicada em
02/09/2015, das 13:30h às 17:30h à Rua Tiradentes, 280 – Colégio Estadual do Campo D. Pedro I - EFMP – Município de Lidianópolis-Pr.

2.1 A Comissão Especial do Processo de Escolha em Data Unificada seguiu rigorosamente os critérios estabelecidos de avaliação estabelecidos na Lei Municipal
nº731/2015 e Editais nº004 e 005/2015, tornando publico o resultado conforme relação abaixo:

nº nome CPF nº acertos  Classificação
001 ALINE APARECIDA CORREIA DO NASCIMENTO 077.788.419-40 19 Classificada
002 DAIANI APARECIDA FERREIRA 060.829.579-54 17 Classificada
003 ELIANE CRISTINA BORGES MELO 046.342.109-40 17 Classificada
004 GENI SABINO 698.542.112.15 14 Classificada
005 GLEICISLAINE MICHELI DIAS VIANA 080.276.139-90 17 Classificada
006 JOSÉ AQUINO REGO 238.237.809-30 8 Desclassificado
007 KARIN MELAINE MELINSKI 082.719.619-93 19 Classificada
008 LÍGIA PRISCILA AMORIM 064.372.409-54 17 Classificada
009 MAYARA BRIZOLA DA SILVA 065.680.349-59 17 Classificada
010 RENATA DAYSE FURLAN GUERRA 067.948.279-21 20 Classificada
011 SANDRA CRISTINA LOPES MARIN 064.148.329-52 13 Classificada
012 SHEILA BRUMATTE 046.974.246-11 16 Classificada
013 SIRVELI CORREIA BISAIA 255.376.838.90 17 Classificada

014 VANESSA DO CARMO DE OLIVEIRA 047.416.979-08 13 Classificada

3 – Os candidatos relacionados nos itens 1 e 2 deste Edital ou qualquer cidadão maior de 18 anos, que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias que torne
qualquer dos inscritos impedidos ou inaptos para a função de membro do Conselho Tutelar, à luz dos requisitos fixados nas Leis Municipais, nº. 712/15 de 01/04/15 e nº. 731/15 de
12/08/15 e Edital nº 004/15 de 13 de agosto de 2015, Edital nº 005/2015 de 28 de agosto de 2015, poderá oferecer impugnação por escrito protocolada junto à Comissão Especial do
Processo de Escolha em Data Unificada até a data 08/09/15 às 12h, com as provas que tiver.

3.1 As impugnações deverão ser apresentadas por escrito e protocoladas com a presidente do CMDCA, Lucia de Jesus Maia Buzato que também preside
a Comissão Especial do Processo de Escolha em Data Unificada, em horário de expediente das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, na Secretaria da Escola Municipal Maria
José de Andrade Moura, cito à Rua Nossa Senhora Aparecida, nº55, no Município de Lidianópolis-Pr.

                                                LIDIANÓPOLIS, 03 DE SETEMBRO DE 2015.

LUCIA DE JESUS MAIA BUZATO
PRESIDENTE DO CMDCA DE LIDIANÓPOLIS

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL (RES. Nº004/2015)

Ana Paula Melo da Costa
Gisele Araújo
Lucia de Jesus Maia Buzato
Nevaldir Gonçalves da Rosa
Simone Aparecida Quiezi
Vagner Alves Dias

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.° 031/2015.

A Prefeitura do Município de Lidianópolis – PR, convoca a candidata aprovada em Processo Seletivo Simplificado - PSS, realizado através do Edital nº. 005/2015, de 12/02/15,
CONVOCA a candidata classificada abaixo para comparecer no Departamento de Pessoal, no período de 04/09/2015 a 09/09/2015, (somente dias úteis) das 8:00/11:00 as
13:00/17:00, acompanhando da documentação exigida no edital n.° 005/2015.

CARGO:

CLAS. INSC. CANDIDATOS
20.º 023 ROSANA APARECIDA VOLTOLIN

LIDIANOPOLIS, 03 DE SETEMBRO DE 2015.

CELSO ANTONIO BARBOSA

Prefeito Municipal

		2015-09-04T09:46:19-0300